
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО - ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа х.Ново-Исправненского» 

                                                                   ПРИКАЗ 
 

16.09.2022     х.Ново-Исправненский №42 

О проведении в 2022 году Всероссийских проверочных 

работ в 5-9 классах в МБОУ «СОШ х.Ново-

Исправненского» Зеленчукского муниципального района 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 №1139 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом Министерства образования и 

науки Карачаево - Черкесской Республики от 16.08.2022 № 793 «О проведении в 2022 

году Всероссийских проверочных работ в 5-9 классах в общеобразовательных 

организациях Карачаево - Черкесской Республики» и в целях своевременного и 

качественного обеспечения организации и проведения всероссийских проверочных 

работ среди обучающихся 5-9 классов на территории Зеленчукского муниципального 

района в 2022 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить: 

1.1.  Порядок проведения всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 5-

9 классах в МБОУ «СОШ х.Ново-Исправненского» Зеленчукского муниципального 

района (приложение 1); 

1.2.  Расписание проведения ВПР в МБОУ «СОШ х.Ново-Исправненского» 

Зеленчукского муниципального района в 2022 году (приложение 2); 

1.3.  Назначить школьного координатора – зам.директора по УВР, 

ответственных за подготовку и проведение ВПР (учителей - предметников); 

1.4.  Форму статистического отчёта по результатам проведения ВПР 

(приложение 

4). 

 МБОУ «СОШ х.Ново-Исправненского», реализующих программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования: 

-   обеспечить организацию и проведение ВПР в общеобразовательных 

организациях в соответствии с Порядком проведения ВПР 2022, утверждённым пунктом 

1.1. настоящего приказа; 

-  обеспечить заполнение формы статистического отчёта по результатам 

проведения ВПР, утверждённой пунктом 1.4 настоящего приказа; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:                         П.Ю.Котлярова 


